平成２８年  ８月１０日

各  位
特定非営利活動法人

北海道診療情報管理研究会

理事長  中村 博彦

第 146回北海道診療情報管理研究会学術集会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当研究会の活動にご協力を賜りあ

りがとうございます。

 さて、このたび第 146回学術集会を下記の日程で開催いたします。今回は、診療録の記載に関す

る講演と、来年度から機能評価係数で評価される予定の病院指標について事例発表を交えてのグル

ープディスカッションです。会員のみなさまには、多数ご参加いただきますようご案内申し上げま

す。

記

日 時 ： 平成 28年 9月 10日（土）13時 30分～17時 00分

会 場 ： 株式会社モロオ ANNEX-1  札幌市中央区北 3条西 15丁目

（交通） ･ＪＲ桑園駅より 徒歩 10分

･地下鉄東西線 西 18丁目駅 5番出口より 徒歩 9分

＜プログラム＞

受付開始 13：00～

13：30 - 13：35 開会の挨拶

13：35 - 15：00 第一部 講演（講演 70分＋質疑応答 15分）

「『型』に基づくカルテの書き方と『型』を無視する医師のココロ」

勤医協札幌病院 副院長 佐藤 健太 先生

＜解説＞ カルテの理想形となる「型」を提示したうえで、なぜ特定の世代や特定の診療科の医師が「型」

を無視するのか？・・・医師の視点で解説。診療情報管理士がカルテを通して医師と良好に

コミュニケーションをとりあうヒントについてお話いただきます。

15：00 - 15：15 休憩

15：15 - 16：50 第二部 グループディスカッション 「病院指標の公表をひかえて」

事例紹介 「当院の医療の質向上に向けた取り組みについて」

旭川赤十字病院 医療秘書課 医療質管理係長 山田 浩貴 様

16：50 - 17：00 閉会の挨拶

参 加 費 ： 会員（個人・施設・学生） 無料 / 非会員 1,000円

※参加費は当日受付にてお支払ください。（領収書を発行いたします）

※診療情報管理通信教育受講生 無料（受講証を提示ください）

※施設会員の参加は１施設５名まで無料です。６名からは参加費がかかります。

申込方法 ： 当研究会ホームページ（http://hokkaido-him.jp/）の申込専用フォームからイン

ターネットでお申し込みください。（ＦＡＸでの申し込みはなくなりました）

申込締切日： 平成 28年 8月 31日（水）

 ≪北海道診療情報管理研究会 事務局≫

 中村記念病院 診療情報管理室 TEL/FAX 011-231-8561

http://hokkaido-him.jp/